morantur.

Item dicti liberi habent partem suam in omnibus corveiis dicte

ville, videlicet duodecimam partem de panibus de Nativitate Domini,

quos debent homines dicte ville dominis ipsius ville; item duodecimam

partem de corveiis de Colunges, et duodecimam partem nemoris de

Tyloset pro indiviso, per totum nemus vendendo, scindendo viridum

et siccum, ad voluntatem suam; item duodecimam partem broscie de

Chasscignes, ut supra pro indiviso, que nemora parciuntur cum
Hugueta de Maxilliaco, domino Guillelmo de Mile, Johanne Dalmacii

et heredibus domini Gaufridi de Melle.

Item Bartholomeus Jaques, Poncetus, frater ejus, et Bernardus

Jaquins, et Guillermus, frater ejus, et Benedicta, soror eorum, liberi

Christini de la Outre de Golonges, debent duodecim sol. Clun. ad

festum beati Martini, pro terris quas tenent in territorio de Kispain,

et bene sunt ibi triginta jornalia terre.

Item Guillelmus Jacquins, duodecim den. Clun. pro nemore de

Migementout.

94.
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Item Johannes Luscus, carpentarius de Maxilliaco, octo den. pro

prato de Chambon.

Item medietatem riverie , sicut protenditur dou gros comun usque

ad vadum Marini, a parte nemoris de Balnans, que potest valere très

solidos singulis annis, et possunt piscari quocunque voluerint, et

explectare in eadem.

Item nonam partem décime dicte ville de Maxilliaco, que valet

bene viginti bichetos bladi pro tertio
,
quod partitur cum Stephano de

Massiaco, qui habet tertiam partem, et cum presbitero dicte ville,

qui habet aliam terciam partem; et Radulphus de Lespinace et qui-

dam presbiteri de Cluniaco , et ipsi liberi dicti Perraudi habent aliam

terciam partem pro indiviso.

Item nonam partem de décima in racemis et canabis, [que] valet

quinque solidos Clun. , et in primiciis porcorum nonam partem.

Item in pascuis dicte ville et omnes 1 terras et consortes communes

dicte ville nonam partem , sicut alii domini per totum parochiatum de

Maxilliaco.

Item in talliis hominum suorum predictorum tall[i]abilium in dicta

villa commorantium , ad valorem sexaginta solidorum Clun. aliquando

et aliquando magis minus ad voluntatem suam.

Item in terris predictis et domibus habent omnem justiciam et

juridictionem, et nonam partem dicte justicie in locis, terris et pascuis

et chiminis communibus, ut dictum est, per totum parrochiatum ville

de Maxilliaco, et quicquid ipsi liberi habent, tenent et possident vel

al ter pro se in predictis villa, parrochia et terjYjitorio de Maxilliaco,

tam in terris, pratis, vineis, nemoribus, aquis, pascuis, riveriis, do-

mibus, hominibus, decimis, talliis, corvehs, servitiis, costumis, usa-

giis, proprie ta tis, [sic) reclamationis , consuetudinis, servitutibus, domi-

nalure
, justiciejuribus, etemendis, quam in rébus aliis, quoquo nomine

eenseantur.

Que omnia supradicta confitentur coram dicto mandato nostro,

1

[ Sic. On nous permettra de signaler une fois pour toutes les incorrections de ce texte.]
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dicti pubères Girardus, Stephanus et Guillermus, et predictus Hum-

bertus pro predictis pupillis, tutorio et curatorio nomine, esse de suo

franco allodio nec ad aliquem alium jure feodi vel quocumque alio jure

pertinere, preterquam ad dictum abbatem nomine ecclesie Glun.,

et quod aliquid non fecerunt vel facient seu fieri permittent quominus

dicta feodi acceptio firma sit et stabilis in perpetuum, et in sua per-

maneat firmitate. Pro quibus rébus feodalibus ipsi pubères Girardus,

Stephanus et Guillermus, auctoritate predicti curatoris sui et nostra,

etdictus Humbertus, tutor predictorum pupillorum, pro ipsis pupillis,

fecerunt homagium, ut coram dicto mandato nostro asserunt, dicto

abbati nomine ecclesie predicte, ad quod homagium imposterum

faciendum se et suos inde obligant successores et heredes, et pro

predicto feodo seu homagio ipsi pubères et eorum curator et tutor

predictorum pupillorum, tutorio et curatorio nomine, confitentur

coram dicto mandato nostro se récépissé et habuisse integraliter a

predicto abbate triginta quinque libras Turonensium in bona pecunia

numerata, et ipsam pecuniam in suis, tam ipsorum puberum quam

inpuberum
,
urgentibus necessitatibus et inevitabilibus positam fuisse

totaliter et conversam. Promittunt etenim dicti pubères Girardus, Ste-

phanus et Guillermus, auctoritate predicti curatoris sui et nostra, et

elictus Humbertus pro predictis pupillis , tutorio nomine , coram dicto

mandato nostro per juramenta sua, supra sacrosancta Dei euvangelia

corporaliter prestita sollempniter, se contra dictam concordiam et

dictam feodi acceptationem 1 et pecunie receptionem et omnia alia et

singula, ut dicta sunt superius et expressa, etc. . . expectatis 2
. Pro-

mittunt et dicti pubères, auctoritate predicti curatoris sui et nostra,

necnon et predictus Humbertus, tutorio et curatorio nomine, coram

dicto mandato nostro
,
per juramenta sua corporaliter prestita et sub

ypotheca bonorum suorum omnium presentium et futurorum, ubi-